, se face o mare publicitate
11 lnconografiei" 1

•, apărută în anul 1891, iar Sino
dul îşi înscrie la ordinea de zi a sesiunii din toam
na anului 1893 punctul: „Iconografia bisericii".

' Monitorul Oficial al României, nr. 109 din 20 mai/1 iu
nie 1869. Art. 5, pt. f.

' Idem, nr. 78 din 7/19 aprilie, 1874. Art. 5, al. 3.
" Biserica Ortodoxă Română, an XXVI, nr. 1 O, ianuarie

1903, pag. 1172. (Pe viitor se va cita 8 .0 .R.).
" Monitorul Oficial, nr. 271 din 3 martie 1883. Capii.

XIII, art. 60.
" Legea organică şi regulamentele Sf. Sinod. Ed. IV-a,

1892, pag. 159-161.
" N. Iorga, Art . cit.